Протокол № 4
совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке и Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка от 19.12.2019 года

__________________________________________________________________
Председательствовали:
-Сергей Александрович Златогорский – председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке,  Глава администрации города Кузнецка;

    -Владимир Петрович Шувалов – председатель Совета общественности по

    профилактике правонарушений города Кузнецка.

    Присутствовали:

Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке:
-Малкин И.А. – заместитель главы администрации города Кузнецка, заместитель председателя комиссии;
-Изюмин Э.В. – начальник ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию);
-Мажаева Ирина Александровна – начальник отдела социальной защиты населения администрации  города Кузнецка;

-Борисова  Лариса Александровна - начальник управления образования города Кузнецка;

-Салмин Алексей Александрович  – начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка;

-Соколов Борис Александрович – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь комиссии;

-Сидоров Сергей Викторович – протоирей, руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);

-Стасько Наталья Геннадьевна – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка;

-Белова Нина Ивановна – начальник юридического отдела администрации города Кузнецка;

-Савельев Александр Петрович – начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию).
Члены Совета общественности по профилактике правонарушений  города Кузнецка:

-Талаев Сергей Иванович-директор МБУ «Кузнецкий культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад»;

-Калмыкова Марина Владимировна-директор МБОУ СОШ № 2, председатель Совета общественности по профилактике правонарушений микрорайона №5 города Кузнецка, заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка;
-Пинясов Николай Алексеевич- заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка, председатель совета ветеранов ОВД ОМВД России по городу Кузнецку;

-Живаев Анатолий Викторович- индивидуальный предприниматель;

-Евдокимов Андрей Николаевич-заведующий службой звукообеспечения МБУ «Родина»;

-Подраменская Ольга Владимировна-корреспондент газеты «Кузнецкий рабочий»;

-Глухов Борис Александрович-директор ООО «ЖЭУ № 6» города Кузнецка.

-Чупрасов Дмитрий Михайлович-начальник медицинской службы ООО санаторий   «Надежда».
Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Глава города Кузнецка
	Лаптев Сергей Иванович

	Прокурор города Кузнецка                                (по согласованию)
	Синицын Иван Викторович

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	Инспектор  отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию)
	Шакаева Сания Ильясовна

	Начальник отдела участковых уполномоченных полиции и ПДН ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию)
	Галиев Ринат Камилевич

	Главный специалист  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка  администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская                                               Ирина Александровна

	Методист управления образования города Кузнецка
	Храмова Ирина Валентиновна

	Заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, срочного социального обслуживания населения МБУ «КЦСОН города Кузнецка»
	Почтарева Татьяна Александровна

	Директора, социальные работники КИИУТ и ССУЗ

(по согласованию)
	Корчагин Дмитрий Алексеевич,

Бынеева Светлана Викторовна,

Поздняков Александр Николаевич,

Землянская Марина Юрьевна,

Лаврикова Анна Дмитриевна-ККЭТ

	Председатели Советов общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка

(по согласованию)

	Большебратская Н.В., Карпушкина С.С., Веретенников С.Н., Курносова О.С., Жаркова Л.А., Иванова Ю.Ю.

	Заместитель директора ГКУ «ЦЗН  Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	Руководитель пресс-службы

администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Средства массовой информации
	«Кузнецкий рабочий;

«Любимая газета»

1.
О проводимой работе по  противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности  ИГ и ЛБГ на территории города Кузнецка
________________________________________________________________________
( Шакаева С. И.)
Решили:
1.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмин Э.В.):

1.1.Обеспечить проведение профилактических и специальных мероприятий, направленных на профилактику нарушений миграционного законодательства со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства.

Срок: в течение 2020 года.

1.2.Обеспечить проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории города Кузнецка.

Срок: в течение 2020 года.
1.3.Обеспечить содействие администрации города Кузнецка в рамках исполнения программы переселения соотечественников, проживающих за пределами РФ.

Срок: в течение 2020 года.
2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

  Обеспечить тесное взаимодействие с ОМВД России по городу Кузнецку в вопросах обмена информацией, проведения совместных мероприятий направленных на предупреждение и пресечение незаконной миграции.

Срок: в течение 2020 года.
3.Отделу экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка  администрации города Кузнецка (Бахтуева Е.Н.):
При проведении мониторинговых мероприятий на промышленных предприятиях, объектах торговли и питания города Кузнецка проводить информационно-разъяснительную работу с ЮЛ и ИП о правилах трудоустройства ИГ и ЛБГ и ответственности руководителей за незаконное трудоустройство данных лиц.

Незамедлительно информировать органы полиции при выявлении фактов  незаконной трудовой деятельности ИГ и ЛБГ у субъектов малого и среднего бизнеса города Кузнецка.

Срок: в течение 2020 года.
2.
О состоянии правопорядка, принимаемых мерах по профилактике преступлений, совершаемых в состоянии опьянения, ранее совершавшими, ранее судимыми, совершенных в общественных местах и на улицах,  повторной преступности среди осужденных к наказанию без изоляции от общества

______________________________________________________________________
(Галиев Р.К., Савельев А.П.)
Решили:
1.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.) совместно с юридическим отделом администрации города Кузнецка (Белова Н.И):

1.1.В целях решения вопроса трудоустройства лиц, осужденных к исправительным работам, подготовить и провести совещание с участием руководителей филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области и предприятий города Кузнецка, где граждане отбывают наказания в виде исправительных работ.

Срок: 20.02. 2020 года.

1.2.Совменстно с общественными организациями правоохранительной направленности (Шувалов В.П., Мещанев В.И.) обеспечить тесное взаимодействие с правоохранительными органам по вопросам профилактики правонарушений, проведения профилактической работы с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками и ранее судимыми с целью недопущения повторных преступлений с их стороны.
1.3.Изучить практику ОМС  субъектов РФ по организации взаимодействия с УИИ УФСИН в части трудоустройства лиц, осужденных к исправительным работам.

Срок: 20.02.2020 года.

Срок: в течение 2020 года.

2.Рекомендовать народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):
В целях снижения преступлений, совершаемых  в общественных местах и на улицах, оказания содействия полиции в обеспечении общественного порядка в общественных местах и на улицах, обеспечить соблюдение графика дежурств народной дружины, не допускать срывов, выхода на дежурство в неполном составе.

3.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмину Э.В.):

3.1.Организать и провести  в 1-ом полугодии 2020 года комплекс дополнительных мероприятий по профилактике и снижению преступлений, совершаемых  ранее судимыми  и лицами, находящимися  в состоянии алкогольного опьянения

Срок: 01.07. 2020 года.
3.2.Провести профилактическую беседу с предпринимателями, осуществляющими реализацию табачного изделия «Снюс» на территории города Кузнецка.
Срок: 25.12. 2019 года.
3.3.В период Новогодних и Рождественских праздничных дней принять дополнительные меры по обеспечению безопасности участников дорожного движения, снижению аварийности на дорогах, профилактике детского дорожного травматизма.

Срок: 10.01.2020 года.

3.4.Обеспечить проведение в период  зимних школьных каникул специальных мероприятий по пресечению фактов реализации  в торговых точках города Кузнецка пива и  алкогольной    продукции несовершеннолетним.

Срок: 10.01.2020 года.
3.5.Выработать комплекс мер, направленных на предупреждение совершения повторных преступлений лицами, осужденными по ст. 264.1 УК РФ.

Срок: 01.02.2020 года.
4.Филиалу по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (Савельев А.П.):

  4.1.Организовать проведение проверок, с привлечением общественных организаций правоохранительной направленности, осужденных к наказаниям без изоляции от общества с целью организации контроля за соблюдением ими общественного порядка и исполнением возложенных судом обязанностей.

Срок: в течение 2020 года.
4.2.Провести методическое занятие с должностными лицами предприятий, ответственными за организацию работы с лицами, осужденными к исправительным работам.

Срок: 10.02.2020 года.
4.3.Выйти с предложение в УФСИН России по Пензенской области об открытии на территории города Кузнецка специализированного предприятия для осужденных к мерам наказания в виде исправительных работ.

Срок: 10.02.2020 года.

5. Рекомендовать Советам общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (Шувалов В.П.):

5.1.Обеспечить рассмотрение на своих заседаниях осужденных, состоящих
в «группе риска», согласно списков, направленных филиалом по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области.

Срок: в течение 2020 года.
5.2.Организовать информирование граждан, по вопросам профилактики мошенничества и краж, в том числе совершаемых путем неправомерного списания денежных средств со счетов банковских карт.

Срок: в течение 2020 года.

3.

О выполнении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке во 2-ом полугодии  2019 года и утверждении  плана работы   на 1-ое полугодие 2020 года
______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:
1.Считать план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке во 2-ом полугодии  2019 года выполненным в полном объеме и в установленные сроки.

2.Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 1-е полугодие 2020 года.
3.

       Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:
             1.Считать ранее принятые решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

Глава администрации

города Кузнецка –

председатель межведомственной

комиссии по профилактике
правонарушений в городе Кузнецке                                              С.А. Златогорский
Председатель
Совета общественности по профилактике

правонарушений города Кузнецка                                                         В.П. Шувалов
1
PAGE
4